SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2022- GERALDO BENONI
GOMES SILVEIRA

O Diretor Escolar da EEM GERALDO BENONI GOMES SILVEIRA, INEP 23252600, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021
e,  CONSIDERANDO o regulamentado na  Portaria  Nº  01/2022-  EEM GERALDO BENONI GOMES
SILVEIRA de 03 de  Janeiro  de  2022, torna público o Resultado Final  de todos  os  CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição,
nota  final  1ª  etapa,  nota  final  2ª  etapa,  nota  final  da  seleção,  classificação  final  na  seleção  em ordem
crescente.

Disciplina 1: Biologia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina

de Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Francisco Geone dos Santos Sena Biologia 27 10 37 1ª
Raila Kércia Braga Biologia 26 8 34 2ª

Larissa Flávia Fonteles dos Santos Biologia 25 4,5 29,5 3ª
Maria Camila Braga Biologia 25 3,5 28,5 4ª

Jander Vagner do Nascimento Biologia 24 3,5 27,5 5ª

Disciplina 2: Eletiva de Ciências da Natureza
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Larissa Flávia Fonteles dos Santos Eletiva de
Ciências da

Natureza

25 4,5 29,5 1ª

Rectangle

Rectangle

FreeText
EEM GERALDO

FreeText
BENONI GOMES SILVEIRA

Disciplina 3: Física
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Felipe Flávio Vasconcelos Feijão Física 27 8,5 35,5 1ª
Alana Paulo Alves Física 25 0 25 2ª

Assunção Maria Vasconcelos Física 24 0 24 3ª
Robson Gomes de Sousa Física 18 3 21 4ª

Méssio Douglas Tomé de Sousa Física 15 0 15 5ª

Disciplina 4: História
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Francisco das Chagas Lopes História 30 10 40 1ª
José Neuton Silva História 29 8,5 37,5 2ª

Ana Meury de Paulo História 25 10 35 3ª
Messias Ferreira da Silva História 24 10 34 4ª

Disciplina 5: Filosofia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Érica Sousa do Nascimento Filosofia 27 7,5 34,5 1ª
José Messias de Oliveira Filosofia 23 11 34 2ª

Disciplina 6: Sociologia
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Yara Maria Vieira Pontes Sociologia 28 10 38 1ª

Disciplina 7: Eletiva de Ciências Humanas
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

Yara Maria Vieira Pontes Eletiva de
Ciências
Humanas

28 10 38 1ª

Disciplina 8: Eletiva de Linguagens e Códigos
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Maria Vanessa de Oliveira Eletiva de
Linguagens

28 10 38 1ª

Maria do Socorro Andrade Eletiva de
Linguagens

23 10 33 2ª

Disciplina 9: Educação Física
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Inácio Wires dos Santos Freitas Educação
Física

27 5 32 1ª

Disciplina 10: Eletiva de Matemática
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Maria Eleí dos Santos Eletiva de
Matemática

29 10 39 1ª

Francisco Dayvison Andrade da Silva Eletiva de
Matemática

26 11,5 37,5 2ª

Disciplina 11: Informática Básica
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

Pedro Eliésio Silveira Informática
Básica

27 6,5 33,5 1ª

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Acaraú, 21 de Janeiro de 2022.

____________________________________
Diretor Escolar

Stamp